Los números naturales sirven parar contar. 

Contar es seguir una secuencia numérica; ejemplo: 0- 1-2-3-4-5… 

10- 20- 3040-50… 

Para leer y escribir números tenemos en cuenta la ubicación y posición de los números. 

Por ejemplo. 

128 Ciento veintiocho. 

935 Novecientos treinta y cinco 

537 Quinientos treinta y siete 

Adición y sustracción de números naturales. 

Sumar, es agrupar, reunir varias cantidades en una sola. Ejemplo: 

345 253 017 

+ 123 + 310 + 261 

468 763 278 

C D U 

1 2 8 
9 3 5 
5 7 4 

Restar es disminuir o quitar de una cantidad mayor a otra menor.